

BESLUT

Datum 2024-08-26

Dnr: 2024-O000003

Version 3.0

Ärende	Omvandling av vikariat till klinikfinansierade ST-tjänster	
Ersätter tidigare beslut	Omvandling av s k "gråblock" inom ST tjänstgöring till fasta tjänster, 2021-12-01, dnr. 2021-O000007.	
Föredragande	Christian Frantz, områdeschef område ATST	
Beslutet omfattar	Skånes universitetssjukhus	
Beredning	Avdelning strategisk vårdutveckling och säkerhet, område AT ST	
Samverkan och MBL	Information i CESAM/MBL 2024-09-05	
Gäller från och med	2024-09-05	
Kommunikation	Till verksamhetschefer och ST-studierektorer i Lund/Malmö	Kommunikation och Område AT ST
Uppföljning	Via QlikView vid behov samt vid den årliga Läkarbemannings- och ST-planeringsenkäten	Start september 2024
Ansvar för återrapportering	Avdelning strategisk vårdutveckling och säkerhet, Område AT ST, områdeschef Christian Frantz	

Beslut

Enligt beslut från 2013 ska samtliga vikarierande legitimerade underläkare vid Skånes universitetssjukhus, där en överenskommelse mellan läkaren och verksamheten blivit konkretiserad i ett utbildningsprogram, efter senast 12 månaders vikariat erhålla en tillsvidareanställning som ST-läkare. Med detta uppdaterade beslut tas kravet på att skicka utbildningsprogram till område AT ST bort. Område AT ST (asa.andersson@skane.se) ska informeras vid anställning av alla klinikfinansierade ST.

Skånes universitetssjukhus den 6 september 2024



Björn Lövgren-Ekmehag, förvaltningschef

Omvandling av vikariat till klinikfinansierade ST-tjänster

Sammanfattning

Samtliga vikarierande legitimerade underläkare vid Skånes universitetssjukhus (Sus), där en överenskommelse mellan läkaren och verksamheten blivit konkretiserad i ett utbildningsprogram, ska senast efter 12 månaders vikariat erhålla en tillsvidareanställning som ST-läkare. Med detta uppdaterade beslut tas kravet på att skicka utbildningsprogram till område AT ST bort. Område AT ST (asa.andersson@skane.se) ska informeras vid anställning av alla klinikfinansierade ST.

Beskrivning av ärendet och skälen till förslaget

2013-05-27 (dnr. 1300289) beslutades bland annat att samtliga legitimerade vikarierande underläkare på Skånes universitetssjukhus (Sus), där en överenskommelse mellan ST-läkare och verksamhetschef om specialistutbildning blivit konkretiserad i form av utbildningsprogram, skulle erhålla ordinarie ST-tjänst senast efter 12 månaders vikariat vid kliniken. Beslutet gällde från och med 2014-01-01. Bakgrunden till beslutet 2013 var att man vid uppföljning såg att det fanns cirka 140 tillsvidareanställda eller vikarierande legitimerade underläkare som hade status/utbildningsprogram som ST-läkare utan att ha den formella anställningsformen som ST-läkare.

I tidigare beslut fanns krav på att skicka utbildningsprogrammet till Område AT ST. Sedan föregående beslut har införts uppstartsseminarium för nya ST-läkare och dennes handledare. Ett moment vid detta seminarium är att skriva utbildningsprogrammet. Vid uppföljning som gjorts åren 2014 – 2023 har det visat sig att omvandling till ST och formulering av utbildningsprogram har efterlevts väl. Därför behöver framöver inte längre utbildningsprogram skickas till område AT ST. Fortsatt uppföljning kommer även framöver att ske som stickprov i QlikView.

Konsekvenser för patienter, patientsäkerhet och kvalitet

En strukturerad och strategisk kompetensförsörjningsplan gällande tillsättningen av ST läkare är av godo för såväl patienter, patientsäkerhet och vårdkvalitet.

Konsekvenser för medarbetare och arbetsmiljö

En strukturerad och strategisk kompetensförsörjningsplan gällande tillsättningen av ST läkare är av godo för såväl patienter, patientsäkerhet och vårdkvalitet.

Samverkan och MBL med berörda fackliga organisationer

Information i CESAM/MBL 2024-09-05

Juridisk bedömning

Beslutet medför inga juridiska konsekvenser.

Miljökonsekvenser

Beslutet medför inga miljökonsekvenser.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Beslutet finansieras via respektive verksamhet.

Kommunikation

Kommunikation till verksamhetschefer och ST-studierektorer i Lund och Malmö.

Uppföljning och ansvar för återrapportering

Uppföljning vid behov enligt ovan samt i den årliga ST-planeringsenkäten. Fortsatta uppstartsseminarier.